СОВЕТ
ДРУЖИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «10»  декабря  2015 г.  № 57

О внесении изменений в Регламент Совета  Дружинского сельского
поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденный
решением Совета Дружинского сельского поселения Омского
муниципального района Омской области от 12. 10.2005  № 2

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Дружинского сельского поселения Омского
муниципального района Омской Совет  Дружинского сельского поселения
Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Совета Дружинского сельского поселения
Омского муниципального района Омской области, утвержденный
решением Совета Дружинского сельского поселения Омского
муниципального района Омской области от 12.10.2005 № 2 (далее -
Регламент) следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 3 статьи 41 Регламента  после слов « в количестве трех
человек.» дополнить словами «, которые избирают из своего состава
председателя счетной комиссии.».

1.2. в пункте 5 статьи 41 Регламента словосочетание « ( в случаях
голосования по вопросу избрания заместителя Председателя Совета)»
исключить.

1.3. дополнить Регламент Главой 7 следующего содержания:
«Глава 7. Порядок избрания Главы Дружинского сельского

поселения.
Статья 47. Порядок избрания Главы Дружинского сельского

поселения.
1. Глава Дружинского сельского поселения  избирается  Советом

Дружинского сельского поселения из числа кандидатов, представленных
конкурсной комиссией по результатам конкурса, в порядке установленном
настоящей статьей.

2. Глава  Дружинского сельского поселения избирается  на
заседании Совета Дружинского сельского поселения.

3. Совет Дружинского сельского поселения  не позднее 10 рабочих
дней со дня поступления решения конкурсной комиссии о представлении в
Совет Дружинского сельского поселения кандидатов для избрания на
должность Главы Дружинского сельского поселения принимает решение
об избрании Главы Дружинского сельского поселения.

4. Совет Дружинского сельского поселения вправе пригласить на
заседание Совета Дружинского сельского поселения кандидатов на
должность Главы Дружинского сельского поселения. На заседании Совета
Дружинского сельского поселения депутаты Совета Дружинского
сельского поселения вправе задавать вопросы кандидатам на должность
Главы Дружинского сельского поселения.

5. Решение об избрании Главы Дружинского сельского поселения
принимается тайным голосованием.

6. Избранным считается кандидат, набравший в результате
голосования большинство голосов  от числа действующих депутатов
Совета Дружинского сельского поселения.

В случае если на должность Главы Дружинского сельского
поселения  конкурсной комиссией представлено две кандидатуры и по
результатам тайного голосования ни одна из кандидатур не набрала
большинство голосов от  числа действующих депутатов Совета
Дружинского сельского поселения, то Советом Дружинского сельского
поселения назначается повторный конкурс по отбору кандидатов на
должность Главы Дружинского поселения.

В случае если в бюллетень было включено более двух кандидатов и
ни один из них не набрал большинство голосов от числа действующих
депутатов Совета Дружинского сельского поселения, в этот же день
проводится повторное голосование по двум кандидатам, получившим
наибольшее число голосов.

Если по результатам повторного голосования ни одна из кандидатур
не набрала большинство голосов от числа действующих депутатов Совета
Дружинского сельского поселения, Советом Дружинского сельского
поселения назначается  повторный конкурс по отбору кандидатов на
должность Главы Дружинского сельского поселения.

7. Результаты  избрания Главы Дружинского сельского поселения
оформляются решением  Совета Дружинского сельского поселения,
которое подлежит официальному опубликованию.

8. Кандидат, избранный Главой  Дружинского сельского поселения,
обязан в пятидневный срок с момента  принятия Советом Дружинского
сельского поселения  решения, представить в Совет Дружинского
сельского поселения копию приказа (иного документа) об освобождении
его от обязанностей, несовместимых со статусом Главы Дружинского
сельского поселения, либо копии документов, удостоверяющих подачу в
установленный срок заявления об освобождении от указанных
обязанностей.

9. Если кандидат, избранный Главой Дружинского сельского
поселения, не выполнит требования, предусмотренного пунктом 8
настоящей статьи, Совет Дружинского сельского поселения не позднее 8
рабочих дней созывает внеочередное  заседание Совета Дружинского
сельского поселения, на которой отменяет свое решение об избрании
кандидата Главой Дружинского сельского поселения  и объявляет новый
конкурс.».

2. Настоящее решение подлежит официальному  опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.

Глава Дружинского
сельского поселения                                                                        Н.Г.Абрамова